
Contacto

Teléfono +34 962683785
Correo Electrónico licitaciones@sag.es

Dirección Postal

Avda Fausto Caruana, s/n
(46520) Sagunto España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SAG2023-28 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-01-2024 a
las 13:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General Societat Anonima de Gestió Sagunt Mitja Propi Municipal S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sag.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwzPHYz6DC8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Constituye el objeto del contrato al que se refiere el presente pliego, regular las
condiciones técnicas del suministro de 300 contenedores de 1100 litros de polietileno inyectado de alta
densidad

Debido a que en la poblacion de Sagunto exiten diversas zonas de difícil acceso para el servicio de AseoDescripción 
Urbano de SOCIETAT ANÒNIMA DE GESTIÓ SAGUNT MITJÀ PROPI MUNICIPAL SA (SAG)se va proceder al cammbio
de sistema de recogida, para ello es necesaria la adquisicion de de 300 contenedores de 1100 litros de polietileno inyectado
de alta densidad para la sustitución de contenedores de carga lateral por contenedores de carga trasera.
Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 240 EUR.
Importe (sin impuestos) 200 EUR.

Clasificación CPV
44613700 - Contenedores de basura.
44613800 - Contenedores para residuos.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

AV FAUSTO CARUANA S/N
(46520) PUERTO DE SAGUNTO España

http://www.sag.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwzPHYz6DC8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 197,67 EUR.
Precio de la oferta más alta 197,67 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Sulo Ibérica, S.A.
NIF A46480547
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 197,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 239,18 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SAG2023-28
Fecha de Formalización 08/01/2024

Contrato

CONTRATO SAG2023-28.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dad6bac8-fd4a-4b7b-8bea-639023f576f8

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/01/2024

Motivación

Motivación Unica oferta presentada y que cumple con todos los requisitos exigidos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/01/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bbcb1468-6bf1-426c-9fc9-4304c215f220
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dad6bac8-fd4a-4b7b-8bea-639023f576f8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dad6bac8-fd4a-4b7b-8bea-639023f576f8


Lugar

INSTALACIONES SAG

Dirección Postal

av/ Fausto Caruana s/n
(46520) Puerto de Sagunto España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 02/01/2024 a las 08:30 horas

Lugar

INSTALACIONES SAG

Dirección Postal

av/ Fausto Caruana s/n
(46520) Puerto de Sagunto España

APERTURA SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 02/01/2024 a las 08:30 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/12/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/12/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS DE CALIDAD.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 



OFERTA MAS VENTAJOSA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wc%2B43HewdmSqb 7rCcv76BA%3D%3D

ID 0000012434556 |  2024-000050096 | Fri, 12 Jan 2024 13:29:01:732 CET 170506251816790509UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wc%2B43HewdmSqb7rCcv76BA%3D%3D

